
Adaptační pobyt tříd ME a MD Čeložnice 23.-27.9.2024 

Tento rok nás čekal adaptační pobyt i se spaním v rekreačním středisku Relaxx v Čeložnicích. 

Sešlo se nás 39 dětí, Míša, Ája, Lucka a jako zdravotník Ivetka. Spali jsme všichni na jednom 

patře a nejvíc všechny bavilo volno na pokojích, kdy jsme mohli hrát hry a navštěvovat se.  

Téma bylo já ve vesmíru. Hned první den jsme se 

rozdělili do skupin podle barev a  vyrobili jsme si 

náramek, který nám svítil ve tmě. Ten jsme nosili celou 

dobu. Byl modrý, zelený, červený a oranžový tým.  

První den jsme získávali barvy naší planety pomocí 

kuliček, které jsme 

dávali na papír. 

Potom jsme díky 

rychlosti získali spoustu kartiček s písmenky a z nich jsme 

vymysleli název planety a jejího měsíce. Ještě jsme si stihli 

vyrobit kometu z písku, provázku, tašky a dlouhý ocas 

z krepáku. To nás moc bavilo. Házet s nimi jsme už nestihli.  

Druhý den jsme získávali pomocí různých úkolů na planetu 

jednobuněčné, více buněčné živočichy, hmyz, ptáky, 

obojživelníky, ryby a plazi. Nebylo to vůbec lehké. Zvlášť ulovit šipkami ptáky, nebo dát 

kroužky tam kde mají být u více buněčných živočichů. Také jsme se zapotili při hledání 

kuliček. Odpoledne pršelo a tak jsme psali dopisy domů. Mnozí psali dopis poprvé. Naučili 

jsme se jak psát adresu a kde nalepit známku. Nakonec jsme šli pěšky v pláštěnkách do 

Čeložnice, kde jsme je hodili do schránky. 

Ve středu jsme teprve házeli kometami a získali na naší 

planetu savce- lidi, sami sebe. To jsme museli najít pod 

kameny. Někteří se hledali dlouho. Naše fotky jsme poté 

nalepili k naší planetě a museli jsme se obléknout pomocí 

přírodnin. Také jsme vyzkoušeli, jak umíme počítat, hrát 

logické hry a sportovat. 

Ve čtvrtek jsme luštili šifry a dělali si telefony. Odpoledne jsme luštili kódy  a pomocí telefonů 

si je sdělovali.  Zjistili jsme, že máme jít do jídelny a tam jsme si namalovali polštář 

s mimozemšťanem. Nakonec jsme si ho i zažehlily.  

Nechyběl ani večerní program plný zpívání, sdílení a  noční stezka. 

V pátek jsme se už jenom sbalili a jeli domů.   

Zapsala: Micheala Kročová 


